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ANEXO | - PRESUPUESTOS DE RECURSOS ANO 2020 (Ord. 1290/20)

TOTAL RECURSOS

$1.300.731.300,00

RECURSOS CORRIENTES

$1.029.687.200,00

DE JURISDICCION PROPIA

$554.159.700,00

TASAS Y DERECHOS DEL EJERCICIO

$455.832.100,00

Tasas General de Inmuebles
Alumbrado a Mercurio

Riego

Mantenimiento de Calles

Gastos de Administracion Basico
Mantenimiento Espacios Verdes
Recoleccion de Ramas

Recoleccion de Residuos

Descuento Ord. 237/01

Descuento Decreto 285/02

Diferencia por Minimo

Sobre Tasa Baldio

Sobre Tasa Parquizado

Sobre Tasa Cantegril

Descuento

Descuento Dev. y/o Compens.

Tasas General de Inmuebles Gestion Administrativa
Catastro

Inscripcion Profesional

Derecho Cementerio

Derecho Cementerio Gestién Administrativa
Derecho Espectaculos Publicos

Tasa Asistencial

Derecho Registro e Inspeccién

Permiso de Construccién y Mensura
Certificaciones y Sellados

Derecho Publicidad y Propaganda
Derecho por Remates

Corte de Malezas

Fondo para Obras Publicas

Tasa Servicio Vigilancia

Derecho de Ocupacion Dominio Publico
Central de Emergencias

Permiso de Uso

Tasa por Hectareas

Tasa por Hectareas Gestidon Administrativa
Gastos de Administracion y Franqueos
Fdo. Obras Publicas - Estabilizado
Tasa Administrativa Automotores
Vendedores Ambulantes

Derecho Abasto e Inspecciones Veterinarias
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$92.188.900,00
$8.296.000,00
$1.599.000,00
$9.688.000,00
$4.717.000,00
$6.894.000,00
$12.812.000,00
$6.383.000,00
-$1.992.200,00
-$17.000,00
$597.600,00
$26.247.000,00
$18.163.000,00
$496.000,00
-$1.661.100,00
-$33.400,00
$170.040.000,00
$750.000,00
$666.000,00
$1.497.200,00
$2.038.500,00
$200.000,00
$21.100.000,00
$18.000.000,00
$2.228.800,00
$950.000,00
$2.150.000,00
$3.000.000,00
$5.600.000,00
$22.650.000,00
$12.620.000,00
$7.298.400,00
$12.175.000,00
$70.000,00
$2.000.000,00
$2.162.400,00
$5.162.000,00
$13.727.700,00
$7.000.000,00
$7.200,00
$500.000,00
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Derecho Fiscal Servicios Publicos

Derecho Contralor Obras Publicas

Tasa Contraste

Tasas Servicios Técnicos Planos Y Obras
Derechos Rifas, Bonos, Témbola

Tasa Desinfeccion Automotor

Tasa de Seguridad e Higiene

Tasa Desratizacion Desinfeccion

Tasa Control Sanitario

Retiro y estadia Corralon

Acarreo Vehiculos

Tasa Actuaciones Administrativas y Otras Prestaciones
Tasa Habilitacién e Inspeccién de Antenas
Cementerio Jardin

Cementerio Jardin Gestién Administrativa
Tasas-Obras-Convenios-Varios Sistema Viejo
Fondo Prevencioén. Inundaciones Ord. 861/13
Programa Castraciéon Animal

Fdo. Saneamiento Hidrico Ord.1016/15
Descuento Cementerio San Pedro
Disposicién Final

Tasa Servicios Especiales

Tasa Servicios Especiales - Gestion Administrativa
Tasa Unidad Funcional Adicional

$670.000,00
$455.000,00
$3.000,00
$14.196.800,00
$6.500,00
$78.100,00
$4.000,00
$4.000,00
$37.400,00
$142.700,00
$400.000,00
$6.000,00
$500.000,00
$8.000.000,00
$4.636.000,00
$26.000,00
$144.500,00
$955.500,00
$6.058.400,00
-$35.500,00
$6.233.000,00
$74.600,00
$1.454.000,00
$6.000.000,00

CONTRIBUCION DE MEJORAS

$39.274.000,00

Agua Potable
Pavimentacion

Cloacas

Ampliacion Red Gas Natural

$2.360.000,00
$44.000,00
$35.000.000,00
$1.870.000,00

TASAS Y DERECHOS EJERCICIOS ANTERIORES

$28.128.100,00

Tasa General de Inmuebles Atrasados

Tasa Asistencial Ej. Vencido

Corte Malezas Ej. Vencidos

Fondo Obras Publicas Ej. Vencido

Tasa Servicio Vigilancia Ej. Vencido

Central Emergencias Ej. Vencido

Gastos Administrativos y Franqueo Ej. Vencido
Fondo lluminacién Obras Ej. Vencido

Fondo Estabilizado Ej. Vencido

Fondo Obras Publica - Ord.239 - Atrasados
Recargos e Intereses Atrasados

Deuda Fiscal Convenios Caidos

Otras Deudas Fiscales

Derecho de Registro e Inspeccion Ej. Vencido
Otros - Ejercicios Vencidos

Tasa Rural Ejercicios Anteriores

Fondo Ord.861/13 — Prev. Inundacién Atrasados
Alumbrado — Ej. Anteriores

Riego — Ej. Anteriores

Mantenimiento Calles — Ej. Anteriores

pag2/8

$2.487.400,00
$2.516.000,00
$501.700,00
$2.872.900,00
$1.705.600,00
$1.703.200,00
$685.100,00
$200,00
$1.455.800,00
$1.000,00
$5.000,00
$1.000,00
$1.000,00
$1.300.000,00
$1.000,00
$1.392.000,00
$7.200,00
$999.600,00
$195.100,00
$1.199.600,00
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Gastos Emision - Ej. Anteriores
Mantenimiento Espacios Verdes - Ej. Anteriores
Recoleccion de Ramas - Ej. Anteriores
Basico Minimo - Ej. Anteriores

Sobretasa CANTEGRILL - Ej. Anteriores
Descuento Empleados - Ej. Anteriores
Descuento por Tasa al Dia- Ej. Anteriores
Sobretasa - Ej. Anteriores

Recoleccion Residuos - Ej. Anteriores
Descuento

Sobre Tasa 400% Ej. Anteriores

Sobre Tasa 100% Ej. Anteriores

$542.500,00
$839.800,00
$1.549.600,00
$77.900,00
$59.200,00
-$20.100,00
-$291.700,00
$9.700,00
$779.300,00
-$100.100,00
$2.009.100,00
$2.449.700,00

Derecho Ocupacion Dominio Ejercicios Anteriores $171.800,00
Disposicion Final Ej. Vencido $885.000,00
Programa Castracion Animal - Ej. Vencidos $136.000,00
NO TRIBUTARIOS DEL EJERCICIO $30.562.500,00
Multas por Infracciones $5.787.500,00
Ingresos Varios $360.000,00
Contribucién 6% E.P.E. $6.500.000,00
Concesiones y Tasaciones $5.000,00
Servicios Prestados a Terceros $400.000,00

Recargos e Intereses
Aportes Emprendimientos Privados

$5.500.000,00
$10.000.000,00

Ingresos Houssay $450.000,00
Autogestién Salud Puablica $600.000,00
Ingresos Jardin Amiguitos $960.000,00
NO TRIBUTARIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $363.000,00
Multas - Ej. Vencidos $300.000,00
Ingresos diversos - Ej. Vencidos $30.000,00
Contribucién 6% E.P.E. - Ej. Vencidos $3.000,00
Concesiones y Tasaciones - Ej. Vencidos $30.000,00

DE OTRAS JURISDICCIONES

$475.509.000,00

COPARTICIPACION DE EJERCICIO

$472.209.000,00

Nacionales
Ingresos Brutos
Inmobiliario
Patente

Fondo Desarrollo
Prode y Loteria

$145.200.000,00
$65.000.000,00
$69.800.000,00
$95.000.000,00
$94.709.000,00
$2.500.000,00

COPARTICIPACIONES EJERCICIOS ANTERIORES $3.300.000,00
Nacionales - Ej. Vencido $1.500.000,00
Ingresos Brutos - Ej. Vencido $100.000,00
Inmobiliario - Ej. Vencido $100.000,00
Patente - Ej. Vencido $100.000,00
Prode y Loteria - Ej. Vencido $1.500.000,00
RECURSOS DE CAPITAL $18.500,00
RECURSOS DE CAPITAL $18.500,00
RECURSOS DE CAPITAL $18.500,00
Intereses Obtenidos en Operaciones Financieras $2.000,00
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Venta de Activo Fijo
Otros Recursos
Reembolso de Préstamos a MicroEmprendedores

$10.000,00
$5.000,00
$1.500,00

TOTAL FINANCIAMIENTO

$33.328.600,00

FINANCIAMIENTO

$33.328.600,00

APORTES NO REINTEGRABLES

$33.328.600,00

PROSONUT

Ministerio de Salud Publica

Direccion Provincial Vialidad

Otros Aportes No Reintegrables

Ministerio de Educacion

Centro de Dia Ministerio Desarrollo Social

Nifiez y Adolescencia Ministerio Desarrollo Social
Programa de Asistencia Financia a Prov. y Municipios
Fondo de Financiamiento Educativo 2018

Fondo de Financiamiento Educativo 2019

Emergencia COVID19 - Programa At. Gobiernos Locales
ACCIONAR — Prog. Ayudas Directas, Urgentes / Compl.

$1.223.000,00
$895.300,00
$909.900,00
$2.500.000,00
$888.000,00
$276.000,00
$192.000,00
$2.821.000,00
$4.258.900,00
$10.564.500,00
$8.000.000,00
$800.000,00

RENTAS ESPECIALES

$237.715.500,00

TRIBUTARIOS DEL EJERCICIO

$6.424.600,00

TASAS Y DERECHOS

$6.424.600,00

Concejo Municipal del Discapacitado

Fondo Extraordinario de Salud

Fondo Bomberos

Fondo Especial Clubes Sociales y Deportivos Funes

$3.677.400,00
$1.126.100,00

$518.200,00
$1.102.900,00

TRIBUTARIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$1.645.200,00

TASAS Y DERECHOS

$1.645.200,00

Fondo Extraordinario de Salud — Ej. Anteriores

Concejo Municipal de Discapacitados Ej. Atrasados
Fondo Bomberos Atrasados

Fondo Especial Clubes Sociales y Deportivos Atrasados

$943.100,00
$125.900,00
$291.700,00
$284.500,00

FINANCIAMIENTO RENTAS ESPECIALES

$229.645.700,00

GESTION CREDITOS RESIDUOS PASIVOS

$166.967.600,00

APORTES NO REINTEGRABLES - ESPECIALES

$62.678.100,00

Fondo Obras Menores 2016 - Rentas Especiales
Fondo Obras Menores 2017 - Rentas Especiales
Fondo Obras Menores 2018 - Rentas Especiales
Fondo Obras Menores 2019 - Rentas Especiales
Argentina Hace - ENOHSA

Programa Provincial Obras Hidricas

$2.403.700,00
$3.140.300,00
$8.902.900,00
$11.231.200,00
$20.000.000,00
$17.000.000,00
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ANEXO | - PRESUPUESTOS DE EROGACIONES ANO 2020 (Ord. 1290/20)

TOTAL EGRESOS PRESUPUESTO

$1.300.731.300,00

EROGACIONES CORRIENTES

$780.804.300,00

OPERACION $721.025.800,00
PERSONAL $597.079.000,00
SUELDOS $455.373.100,00

Planta Permanente

Administrativos

Profesionales

Hospitalario y Asistencial

Mantenimiento y Produccion

Servicios Generales

Planta No Permanente

Autoridades de Gobierno

Administrativos Contratados

Profesionales Contratados

Hospitalario y Asistencial Contratados
Mantenimiento y Produccién Contratados
Servicios Generales Contratados
Bonificaciones y Sumas Remunerativas
Bonif. y Sumas Rem. Planta Permanente
Bonif. y Sumas Rem. Planta NO Permanente
Sueldo Anual Complementario

S.A.C. Planta Permanente

S.A.C. Planta NO Permanente
Bonificaciones y Sumas No Remunerativas
Bonif. y Sumas No Rem. Planta Permanente
Bonif. y Sumas No Rem. Planta NO Permanente
Salario Familiar

Salario Familiar Planta Permanente

Salario Familiar Planta NO Permanente
Ayuda Escolar Anual

Feriados y Adicionales

Feriado 100% Planta Permanente

Horas Adicionales Planta Permanente
Feriado 100% Planta NO Permanente
Horas Adicionales Planta NO Permanente
OTROS GASTOS EN PERSONAL

Personal Eventual

Servicios de Terceros Personales

Atencion Médica

Gastos Capacitacion

Gastos Incorporacion y Retiros

Refrigerios

Seguros al Personal

CONTRIBUCIONES SOCIALES
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$173.280.300,00
$53.439.700,00
$21.543.000,00
$18.438.800,00
$35.447.200,00
$44.411.600,00
$48.646.400,00
$7.663.300,00
$15.812.400,00
$6.236.200,00
$4.216.800,00
$4.855.300,00
$9.862.400,00
$87.889.800,00
$79.709.600,00
$8.180.200,00
$24.975.200,00
$21.005.400,00
$3.969.800,00
$116.395.600,00
$88.034.600,00
$28.361.000,00
$2.503.600,00
$1.940.700,00
$489.400,00
$73.500,00
$1.682.200,00
$1.068.900,00
$187.500,00
$357.100,00
$68.700,00
$81.793.000,00
$49.936.800,00
$13.705.400,00
$850.000,00
$165.000,00
$7.000.000,00
$1.400.000,00
$8.735.800,00
$59.912.900,00
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Caja de Jubilaciones $44.310.400,00
I.LA.P.O.S. $15.602.500,00
BIENES Y SERVICIOS NO PERSONALES $123.946.800,00
BIENES DE CONSUMO $41.297.900,00
Agasajos Oficiales $100.000,00
Articulos de Limpieza $533.700,00
Combustibles y Lubricantes $12.000.000,00
Conmemoraciones y Festejos $500.000,00
Cubiertas y Camaras $500.000,00
Emision Licencias de Conducir $220.000,00
Jardin Amiguitos $289.800,00
Herramientas Menores $1.091.900,00
Insumos Hospitalarios $6.000.000,00
Insumos p/Forestacion y Espacios Verdes $150.000,00
Materiales de Construccién $300.000,00
Materiales de lluminacion $1.800.000,00
Medicamentos $500.000,00
Otros Bienes de Consumo $888.800,00
Otros Materiales $3.123.700,00
Productos Alimenticios y Veterinarios $300.000,00
Repuestos $4.000.000,00
Uniformes y Ropa de Trabajo $6.500.000,00
Utiles de Escritorio $2.500.000,00
SERVICIOS NO PERSONALES $82.648.900,00
Agua Corriente $200.000,00
Alquiler de Inmuebles $1.300.000,00
Alquiler de Maquinas, Equipos, Medios Transporte y Otros $24.000.000,00
Correspondencia $100.000,00
Energia Eléctrica $4.700.000,00
Fletes Y Traslados $36.400,00
Gas Natural $400.000,00
Gastos Bancarios y Financieros $2.200.000,00
Gastos por Juicios $12.000.000,00
Impuestos y Tasas $25.000,00
Movilidad y Viaticos $300.000,00
Promocién Cultural $1.283.100,00
Publicaciones y Suscripciones $538.200,00
Reparacion Rodados y Maquinas $1.640.900,00
Seguros $2.862.300,00
Servicios Contratados $29.463.000,00
Teléfonos $1.600.000,00
INTERESES DE LA DEUDA $2.200.000,00
Otros Intereses $100.000,00
Intereses EQUIPAR SANTA FE $2.100.000,00
TRANSFERENCIAS $8.822.000,00
FONDO ASISTENCIA EDUCATIVA $3.600.000,00
SUBSIDIOS Y BECAS $500.000,00
Subsidios a Personas $150.000,00
Subsidios a Instituciones $150.000,00
Subsidios a Establecimientos Educativos $100.000,00
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Becas para Cultura y Educacion $100.000,00
ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS $3.042.000,00
APORTES A ENTES Y REP. MUNICIP. PROV. Y OTROS $1.680.000,00
Casa de Funes Ord.1207/19 $680.000,00
Ente Turistico FUNTUS — Ord.1237/19 $200.000,00
Radio Publica Municipal — RPF - Ord.1220/19 $500.000,00
Otros Entes $300.000,00
CONCEJO MUNICIPAL $14.500.000,00
Concejo Municipal $14.500.000,00
A CLASIFICAR $34.256.500,00
RESERVA DE EROGACIONES $34.246.500,00
Reservas p/Erogaciones Corrientes $19.319.000,00
Reservas p/Erogaciones Personal $14.927.500,00
Otros $10.000,00
Reserva p/ Ordenanzas Especiales $ 5.000,00
Gastos Imprevisibles $5.000,00
EROGACIONES DE CAPITAL $96.615.200,00
BIENES DE CAPITAL $11.500.000,00
Magquinas $7.000.000,00
Rodados $3.000.000,00
Muebles e Instalaciones $600.000,00
Equipo y Software Informéatico $600.000,00
Otros Bienes de Capital $300.000,00
CONSTRUCCION Y MEJORAS INMUEBLES MUNICIP. $3.396.000,00
Polideportivo $5.000,00
Edificio Concejo Municipal $1.000,00
Edificio Municipal $500.000,00
Remodelaciones Centros de Salud $250.000,00
Obrador - Playa Municipal $80.000,00
Cementerio $65.000,00
Estadio Municipal $30.000,00
Otras Construcciones $50.000,00
Refacciones Complejo Ferroviario $2.200.000,00
Ampliacion Jardin Municipal Amiguitos $60.000,00
Tribunal Municipal de Faltas $75.000,00
Direccién Municipal de Transito $60.000,00
Vivero Municipal $20.000,00
TRABAJOS PUBLICOS $77.095.200,00
Semaforos y Seguridad Vial $337.200,00
Remodelaciones de Plazas y Espacios Verdes $20.000.000,00
lluminacion $6.500.000,00
Forestacion $300.000,00
Infraestructura Ord.345/04 $7.500.000,00
Obras Hidraulicas - Alcantarillado $7.500.000,00
Refugios $500.000,00
Equipamiento Via Publica $100.000,00
Obras Varias $1.200.000,00
Pavimentacion $24.358.000,00
Reparaciones de Pavimento y/o Repavimentacion $ 500.000,00
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Veredas $1.300.000,00
Intervencion establecimientos escolares provinciales $7.000.000,00
INVERSION FINANCIERA $23.000,00
Titulos y Acciones $3.000,00
Préstamos a MicroEemprendedores $20.000,00

A CLASIFICAR

$4.601.000,00

CREDITO ADICIONAL
Crédito Adicional p/Erogaciones de Capital

$4.601.000,00
$4.601.000,00

OTRAS EROGACIONES

$3.781.000,00

EROGACIONES P/ATENDER AMORTIZ. DE LA DEUDA

$3.781.000,00

Amortizacion Equipar Santa Fe

$3.781.000,00

TOTAL DE EROGACIONES RENTAS ESPECIALES

$419.530.800,00

EROGACIONES CORRIENTES Y DE CAPITAL

$419.530.800,00

EROGACIONES CORRIENTES

$353.730.800,00

RESIDUOS PASIVOS

$347.306.100,00

Residuos Pasivos Proveedores

$84.004.700,00

Residuos Pasivos Entidades Deportivas

$1.064.200,00

Residuos Pasivos Asociaciones

$12.261.700,00

Residuos Pasivos Recaudacion Previsional

$249.975.500,00

TRANSFERENCIAS

$6.424.700,00

Fondo Extraordinario de Salud

Concejo Municipal del Discapacitado

Fondo Bomberos

Fondo Especial Clubes Sociales y Deportivos

$1.126.100,00
$3.677.400,00

$518.200,00
$1.103.000,00

EROGACIONES DE CAPITAL

$65.800.000,00

BIENES DE CAPITAL ESPECIALES

$2.800.000,00

Rodados

$2.800.000,00

TRABAJOS PUBLICOS ESPECIALES

$63.000.000,00

Obras Hidraulicas de Escurrimiento
Pavimentacion
Ampliacion Red de Cloacas

$17.000.000,00
$26.000.000,00
$20.000.000,00

GASTOS: DENOMINACION

Gastos en Personal

Bienes de Consumo

Servicios No Personales

Inversiéon Financiera

Bienes de Uso

Trabajos Publicos

Construcciones y Mejoras Inmuebles Municipales
Transferencias

A Clasificar - Crédito Adicional

Servicios de la Deuda y Disminucion del Pasivo
TOTAL GENERAL

$597.079.000,00
$41.297.900,00
$416.629.100,00
$23.000,00
$14.300.000,00
$140.095.200,00
$3.396.000,00
$43.072.600,00
$38.857.500,00
$5.981.000,00
$1.300.731.300,00
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